
Determinazione Dirigenziale n° 886/2023 

SETTORE CULTURA E SOCIALE, FORMAZIONE E ISTRUZIONE, TURISMO E RBB
Proposta n° 259/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E GESTIONALE AI PROGETTI
DELL'UFFICIO DI PROGETTAZIONE EUROPEA E PIANIFICAZIONE STRATEGICA
TERRITORIALE (SMARTCIG ZC5394FDDD); SERVIZIO DI RENDICONTAZIONE E
SUPPORTO AMMINISTRATIVO AI PROGETTI DELL'UFFICIO DI PROGETTAZIONE
EUROPEA E PIANIFICAZIONE STRATEGICA TERRITORIALE (SMARTCIG
Z66394FCC5); FORNITURA DI GADGET PROMOZIONALI NELL'AMBITO DEL
PROGETTO MOVE IN GREEN (CUP H70B17000000009 - SMARTCIG Z483A74549).
APPROVAZIONE DEI CERTIFICATI DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART.
102 DEL D.LGS. 50/2016 

Il Funzionario Tecnico Elevata Qualificazione
Giorgio Alessandri

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023/2025;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2023/2025;
il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024 e successive modifiche;
il decreto del Presidente della Provincia n 169 del 02/05/2023 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della
Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse
Umane, del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio
Progettazione Europea e Pianificazione Strategica Territoriale – Ufficio per la Gestione delle
Funzioni in Materia di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino alla
scadenza del mandato amministrativo del Presidente della Provincia di Brescia;
la determinazione dirigenziale n. 1390 del 15/09/2021, avente per oggetto: Posizione
Organizzativa "Coordinamento attività in materia di progetti Europei del Turismo e della
Statistica" - Conferimento dell'incarico a Giorgio Alessandri dal 15/09/2021 al 31/05/2022;
la determinazione dirigenziale n. 1395 del 15/09/2021, con la quale si conferisce la delega di
funzioni dirigenziali al Sig. Giorgio Alessandri, dal 15/09/2021 e fino al 31/05/2022;
la determinazione dirigenziale n. 776 del 28/04/2023 con la quale viene disposta la proroga degli
attuali incarichi di Elevata Qualificazione (ex Posizioni Organizzative), compresa quella del Sig.
Giorgio Alessandri, fino all’eventuale implementazione del Quadro Organizzativo dell’Ente e
alla revisione del Regolamento degli incarichi di Elevata Qualificazione, e comunque non oltre il
31/07/2023;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2022-2024, SER 54.001 “Organizzazione e gestione in forma associata di modelli di governance

N.886/2023

Documento firmato digitalmente



e progettazione riferita alle policy della programmazione europea e nazionale e regionale”, SER
54.002 “Coordinamento progetti di innovazione, tecnologie digitali, modernizzazione delle PA,
big data analytics, data center, data drive (es: Gioconda Mac e Progetto Terre di benessere)” e
SER 54.003 “Coordinamento progetti di rafforzamento della capacità amministrativa per lo
sviluppo e l'implementazione della strategia europea”;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2022-
2024 approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 2602 del 29/12/2022 è stato disposto di affidare il servizio di
supporto tecnico e gestionale ai progetti dell’Ufficio di Progettazione Europea e Pianificazione
Strategica Territoriale (SMARTCIG ZC5394FDDD) in favore dell’Operatore Economico
Barbara Cocchini, con sede in via Madre Teresa di Calcutta n. 13, CAP: 25126, Brescia (BS)
P.IVA IT03687930986 per l’importo contrattuale di euro 5.000,00 (esente IVA).
Successivamente, con determinazione dirigenziale n. 537 del 22/03/2023 è stata disposta per il
citato affidamento l’applicazione del quinto d'obbligo di cui all'art. 106 comma 12 D. LGS.
50/2016 per un importo di euro 1.000,00 (esente IVA). Il relativo contratto è stato stipulato in
data 08/04/2023 (repertorio particolare n. 1/2023);
con determinazione dirigenziale n. 2601 del 29/12/2022 è stato disposto di affidare il servizio di
rendicontazione e supporto amministrativo ai progetti dell'Ufficio di Progettazione Europea e
Pianificazione Strategica Territoriale (SMARTCIG Z66394FCC5) in favore dell’Operatore
Economico Giulia Lazzarini, con sede in località Quarena 7 a Gavardo, 25085 (BS), P. IVA
IT03679070981 per l’importo contrattuale di euro 4.000,00 (esente IVA). Il relativo contratto è
stato stipulato in data 10/01/2023 (repertorio particolare n. 2/2023);
con determinazione dirigenziale n. 554/2023 del 24/03/2023 è stato disposto di affidare la
fornitura di gadget promozionali nell'ambito del progetto Move in Green (CUP
H70B17000000009 - SMARTCIG Z483A74549) in favore dell’Operatore Economico
STAMPASI SRL, con sede legale in Piazza IV Novembre, 4 – 20124 MILANO, P.I./C.F.
09734470967 per l’importo contrattuale di euro 3.918,00 + IVA 22%. Il relativo contratto è stato
stipulato in data 27/03/2023 (repertorio particolare n. 40/2023);

Visti i certificati di regolare esecuzione della fornitura/servizio ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs.
50/2016 redatti dal Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Sig. Giorgio Alessandri nelle date
27/04/2023 (relativamente agli affidamenti con SMARTCIG ZC5394FDDD e SMARTCIG
Z66394FCC5) e 28/04/2023 (SMARTCIG Z483A74549) allegati al presente atto quale parte integrante
e sostanziale;
Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs.
n. 267/2000;
Visti: gli articoli 107 del TUEL;

DETERMINA

di approvare i certificati di regolare esecuzione dei servizi e della fornitura in oggetto, redatti dal
sottoscritto RUP Sig. Giorgio Alessandri nelle date 27/04/2023 (relativamente agli affidamenti con
SMARTCIG ZC5394FDDD e SMARTCIG Z66394FCC5) e 28/04/2023 (SMARTCIG Z483A74549)
ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Brescia, lì 15-05-2023 Il FUNZIONARIO EQ

GIORGIO ALESSANDRI

N.886/2023

Documento firmato digitalmente


